Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Demonstrativo da Compatibilidade Entre a Programacéo dos Orgcamentos Fiscal e da Seguridade Social e

o0 Anexo de Metas Fiscais

(Inciso I, Art. 5° da Lei Complementar n® 101, de 2000)

Unidade Gestora: CONSOLIDADO
Exercicio de 2012

ESPECIFICACOES

LDO

LOA

Receita Total

Receita Primaria (1)

Despesa Total

Despesa Primaria (Il)
Resultado Primario (Ill) = (I-11)
Resultado Nominal

Divida Publica Consolidada
Divida Consolidada Liquida

37.159.700,00
32.504.700,00
33.659.700,00
32.739.700,00
-235.000,00
-1.200.000,00
2.276.918,32
-1.773.081,68

37.159.700,00
33.504.700,00
33.659.700,00
32.739.700,00
765.000,00
-1.200.000,00
2.276.918,32
-1.773.081,68




