

Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Demonstrativo da Compatibilidade Entre a Programação dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social e  
o Anexo de Metas Fiscais

(Inciso I, Art. 5º da Lei Complementar nº 101, de 2000)

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Exercício de 2012

ESPECIFICAÇÕES	LDO	LOA
Receita Total	37.159.700,00	37.159.700,00
Receita Primária (I)	32.504.700,00	33.504.700,00
Despesa Total	33.659.700,00	33.659.700,00
Despesa Primária (II)	32.739.700,00	32.739.700,00
Resultado Primário (III) = (I-II)	-235.000,00	765.000,00
Resultado Nominal	-1.200.000,00	-1.200.000,00
Dívida Pública Consolidada	2.276.918,32	2.276.918,32
Dívida Consolidada Líquida	-1.773.081,68	-1.773.081,68